peculiaridades inerentes a natureza dos serviços. 

DO PREÇO E DO PAGAMENTO 
Cláusula Segunda: 
a) O valor total do presente contrato, incluídos todos os encargos, custos diretos e indiretos, inclusive tributos, 
fretes, contribuições sociais e encargos trabalhistas é de R$ 272.750,00 (duzentos e setenta e dois mil, 
setecentos e cinquenta reais). Nos preços propostos deverão estar incluídas todas as despesas de custos 
diretos e/ou indiretos, tais como: transporte, alimentação, serviços, funcionários, encargos salariais, trabalhistas, 
sociais, previdenciais, comerciais, fiscais e outros que incidam sobre a operação;